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Rok 2010 přinese Trutnovu významné 
výročí: 750 let od první písemné zmínky 
o našem městě. Po celý rok se budou ko-
nat zajímavé akce a programy, kterými 
organizace i zájmová sdružení či spolky 
připomenou a oslaví toto jubileum.
První akcí, kterou Vám nabídne město 
Trutnov a Dům kultury Trutnov, je Vyhlá-
šení výročního roku Trutnova. Uskuteční 
se v den, kdy se loučíme se starým ro-
kem, vítáme a zahajujeme rok nový. 
Čtvrtek 31. 12. 2009 na Krakonošově ná-
městí - POZOR! od 23.15 hodin: Bubenic-
ká a praporečnická show *Vyhlášení vý-
ročního roku *Silvestrovský ohňostroj 
Poté již bude zbývat opravdu jen pár mi-
nut, abyste si připravili přípitek, mohli 
společně odpočítat poslední vteřiny roku 
2009 a vstoupili do výročního roku 2010.

V souvislosti se zajištěním této akce 
bude nezbytné provést některá organi-
zační a bezpečnostní opatření:
* 31. 12. bude od 20.00 hodin uzavřen prů-

jezd spodní částí náměstí před radnicí
* prostor vyhrazený před radnicí až nad 

kašnu by měl návštěvníkům akce jasně 
napovědět, že se jedná o místo, kam 
nemají v zájmu vlastní bezpečnosti 
přístup

* pro veřejnost bude večer a už i část dne 
uzavřen průchod pod podloubím rad-
nice, stejně tak prostory radnice budou 
přístupné pouze pořadatelům akce

* parkování aut na náměstí v místech 
k tomu určených nebude zakázáno, 
všem majitelům aut však doporučuje-
me, aby ve vlastním zájmu (a v zájmu 
svého autíčka) na Krakonošově ná-
městí od 20.00 hodin posledního dne 
roku neparkovali!

A tradičně ještě rada a prosba: Pokud si 
na náměstí přinesete také vlastní rachej-
tle, nechte jejich odpálení až na dobu 
po skončení programu a ohňostroje. 
Nebudete tak kazit podívanou sobě ani 
dalším přítomným. A především - zkus-
te u toho taky trochu přemýšlet, abyste 
si uvědomili, kde své rachejtle odpálíte 
a zda nemůžete zranit někoho dalšího 
(vždyť na náměstí bývají i malé děti!).

Přejeme Vám, aby tato akce byla příjem-
ným začátkem zajímavého výročního 
roku našeho města, úspěšného a poho-
dového roku Vás, občanů Trutnova.

Změna pracovní doby
Upozorňujeme občany města Trutnova, že v mě-
síci prosinci dojde ke změně pracovní doby na 
Městském úřadě v Trutnově. Ve dnech 23. 12. 
a 31. 12. 2009 bude městský úřad UZAVŘEN. 
Středeční úřední den z 30. 12. se PŘESOUVÁ na 
úterý 29. 12. 2009. Pracovní doba v ostatních 
dnech zůstává beze změny.

Pracovní doba od 28. 12. 2009 včetně 
Inforecepce:
Pondělí 28. 12. 8.00 – 17.00 hod.
Úterý 29. 12. 8.00 – 17.00 hod.
Středa 30. 12. 8.00 – 14.30 hod.
Čtvrtek 31. 12. ZAVŘENO
Pokladna: 
Pondělí 28. 12. 8.00 – 16.30 hod.
Úterý 29. 12. 8.00 – 16.30 hod.
Středa 30. 12. 8.00 – 12.00 hod.
Čtvrtek 31. 12. ZAVŘENO

Oddělení dopravně správních agend 
(AUTOSTYL):
Pondělí 28. 12. 8.00 – 17.00 hod.
Úterý 29. 12. 8.00 – 17.00 hod.
Středa 30. 12. 8.00 – 11.00 hod.
Čtvrtek 31. 12. ZAVŘENO

Foto: Miloš Šálek

Přijímáme návrhy na udělení 
Kulturní ceny města a Sportovních 
cen města za rok 2009
Jako každoročně vyzývá město Trutnov příz-
nivce kultury v Trutnově a okolí, aby na MěÚ 
v Trutnově písemně oznámili jména jednot-
livců nebo kolektivů, kteří významně přispěli 
ke kulturnímu životu ve městě v roce 2009 
nebo městu přinášejí trvalé hodnoty v oblasti 
umění, zájmové umělecké činnosti, případně 
v dalších kulturně-společenských aktivitách.
Kulturní cena se uděluje jednotlivci s odměnou 
10 000 Kč nebo kolektivu s odměnou 20 000 Kč.
Návrh musí obsahovat:
- jméno a bydliště kandidáta,
- kulturní oblast,
- konkrétní dosažené výsledky nebo stanove-

ní přínosu pro město,
- jméno, bydliště a podpis navrhovatele.

Příznivci sportu mohou písemně oznámit 
jména těch sportovců, sportovních kolektivů, 
trenérů, cvičitelů i rozhodčích, kteří se v roce 
2009 nejvíce přičinili v oblasti rozvoje sportu 
a tělovýchovy se záměrem trvale podporovat 
sportovní dění ve městě.
Návrh musí obsahovat tyto náležitosti:
- jméno a bydliště kandidáta,
- sportovní oblast,
- konkrétní dosažené výsledky nebo stanove-

ní přínosu pro město,
 - jméno, bydliště a podpis navrhovatele.
Návrhy je možno podat písemně do 15. 1. 2010 
na podatelnu MěÚ v Trutnově.                    -rl-
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Slavnostní vyhodnocení 5. ročníku Trut-
novského draka, literární soutěže pro 
mladé autory, proběhlo 23. 10. od 17.00 
hodin (podle tradice nejbližší pátek před 
svátkem republiky) v koncertní síni Bo-
huslava Martinů. Za účasti autorů i jejich 
blízkých, místostarostky města Trutnova 
Ing. Hany Horynové, členů Trutnovského 
literárního klubu a účinkujících studen-
tů z Gymnázia Trutnov pořadem provedl 
Ing. Vlastimil Šubrt, zakládající člen TLK 
a trutnovský spisovatel. Předání cen nej-
úspěšnějším autorům z rukou paní mís-
tostarostky prostřídávaly interpretace 
vybraných děl a klavírní vystoupení Len-
ky Havelkové a Matouše Smutného.

Cenu Jaroslava Hofmana (pro absolutní-
ho vítěze) porota letos udělila Matyáši 
Moravcovi z Čáslavi (student Gymnázia 
a SOŠPg Čáslav). Jeho „Neuvěřitelná 
cesta“, próza přihlášená do I. věkové ka-
tegorie (autoři od 15 do 18 let), zaujala 
porotce nejen svým aktuálním obsahem, 
ale i kompoziční vynalézavostí a stylistic-
kou zkratkou.

Jaroslav Dvorský
předseda TLK

Výsledky Trutnovského draka 2009

Poezie 
I. kategorie (15 – 18 let) 
1. Tomáš Tichý (Trutnov) za soubor básní

Další úspěšný ročník literární soutěže
2. Kateřina Vaněčková (Uherský Brod) 

za soubor básní
3. Lenka Šklubalová (Trutnov) za soubor 

básní

II. kategorie (19 – 30 let) 
1. Jana Šušlíková (Kroměříž) za soubor básní
2. Lukáš Filip (Peruc) za soubor básní
3. Michal Zapletal (Litovel) za soubor 

básní

Próza 
I. kategorie (15 – 18 let) 
1. Filip Findura (Veverská Bitýška) za 

prózu „Drakobijec“
2. Matyáš Moravec (Čáslav) za prózu 

„Neuvěřitelná cesta“
3. Tomáš Tichý (Trutnov) za prózu „Oči 

noci“

II. kategorie (19 – 30 let) 
1. Radka Hrotková (Horní Počernice) za 

prózu „O barevném dráčátku“
2. Hana Karolína Kobulejová (Česká 

Lípa) za prózu „Polibek anděla?“
3. Lukáš Filip (Peruc) za prózu „150 km/

hod.“

Soutěže se zúčastnilo celkem 48 autorů 
v 55 soutěžních příspěvcích, 7 autorů 
obeslalo jak kategorii poezie, tak i pró-
zy. Autoři reprezentovali všechny kraje 
republiky, nejvíce byl zastoupen Králo-
véhradecký (15 příspěvků).

ROK TRUTNOVSKÉHO DRAKA 2009
Přehled akcí na prosinec
www.legendadraka.cz

* 5. 11. – 23. 12. 2009 VLADIMÍR KISELJOV – 

OBRAZY - výstava cyklu maleb s dračí tema-

tikou. Výstavní prostory budovy Městského 

úřadu v Trutnově Galerie města Trutnova, 

MgA. Vladimír Kiseljov, tel. 728 486 401, 

e-mail: kiseljov@seznam.cz, 

http://www.kiseljov.ic.cz

* celoročně - MYSTERY CACHE „ZA TRUT-

NOVSKÝM DRAKEM“ - oblíbená hra Geo-

caching – hledání schránky, jejíž souřadnice 

hledač objeví až po zjištění řady zajímavých 

informací o trutnovském drakovi. 

www.mikrom.cz

Dům pod jasanem

Tkalcovské muzeum a výtvarná dílna

www.dumpodjasanem.cz

* celoročně - VÝROBA KERAMICKÉHO DO-

MOVNÍHO ZNAMENÍ S ČÍSLEM POPISNÝM 

- aktivity v keramické a výtvarné dílně

* celoročně - VÝROBA DRÁČKA Z VLNY 

PLSTĚNÍM NEBO DOMALOVÁNÍ KERAMIC-

KÉHO DRAKA, součást prohlídky Tkalcov-

ského muzea. Keramický drak je originál-

ním produktem keramické dílny.

Městská knihovna s regionálními funkcemi 

v Trutnově

www.mktrutnov.cz

* červen – prosinec INTERNETOVÝ KLUB 

DRÁČEK - vytvoření vlastních www stránek. 

Oddělení pro děti, Městská knihovna s regi-

onálními funkcemi v Trutnově, 

Krakonošovo nám. 128

V roce 2010 oslaví Trutnov 750. výročí 
první písemné zmínky o městě. K tomu-
to výročí město vydalo nový nástěnný 
kalendář na rok 2010. Kalendář si může-
te zakoupit v Turistickém informačním 
centru na Krakonošově náměstí za cenu 
99,- Kč.  

Další nástěnný kalendář k prodeji vydalo 
město Trutnov u příležitosti ROKU TRUT-

NOVSKÉHO DRAKA. Kalendář je složený 
z obrázků, které namalovaly a nakres-
lily děti ze všech odloučených pracovišť 
Mateřské školy Trutnov. Na titulní straně 
kalendáře a dalších dvanácti stranách 
najdete nápadité, veselé a krásně vý-
tvarně zpracované obrázky inspirované 
pověstí o trutnovském drakovi. Kalendář 
lze také zakoupit v informačním centru 
za cenu 155,- Kč. 

Nástěnný kalendář Trutnova na rok 2010 v prodeji!
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společenská rubrika

Prosinec 2009
Náchodská 359
www.volny.cz/oskaro
Pravidelný provoz 9.00 - 15.00

Pondělí Volná herna pro maminky s dětmi
10.00 Cvičínek – cvičení rodičů 
s dětmi 
12.30 Čteníčko – pohádka po 
obědě 

Úterý Volná herna pro maminky 
s dětmi 1 – 2 roky
10.00 Zpívánky – rytmické písničky 
s kytarou a dalšími hudebními nástroji
12.30 Čteníčko – pohádka po 
obědě
16.00 – 19.00 Odpolední Karolínka 
– volná herna 

Středa Volná herna pro maminky s dětmi 
1 - 2 roky
10.00 Zpívánky - rytmické písničky 
s kytarou, tanečky
12.30 Čteníčko – pohádka po 
obědě
13.00 – 16.00 odpolední volná 
herna
17.00 – 19.00 předporodní kurzy 
Bříškatění

Čtvrtek Maminky s kojenci, těhotné
16.00 cvičení PILATES, lektor 
M. Slavíková

Pátek Volná herna pro maminky s dětmi
10.00 Výtvarná dílna Sedmikrásek 
– příběh s ponaučením
12.30 Čteníčko – pohádka po 
obědě

Nabízíme možnost objednání oběda, buď pří-
mo v MC nebo do 7. hodiny téhož dne na 
tel. 737 858 535. Jídelní lístek naleznete na na-
šich webových stránkách www.mckarolinka.cz.

Pravidelně dle Vašeho zájmu si u nás můžete do-
přát příjemnou RELAXAČNÍ MASÁŽ či KOSMETI-
KU – objednávky v MC.

POKRAČUJE: 
PILATES pod vedením lektorky Markéty Slavíko-
vé /ve čtvrtek od 16 hod., s sebou ručník a sport. 
oblečení/
KURZ PATCHWORKU, info tel. 775 105 149
KURZ ŠITÍ PANENEK Z OVČÍ VLNY, info pí Barto-
ňová tel. 606 171 014

NOVINKY:
Jak jsme již informovaly, Síť Mateřských center 
v ČR, tedy i MC KAROlínka v Trutnově, vyhlási-
la kampaň Společnost přátelská rodině, která je 
zaměřena na posílení role rodiny ve společnosti. 
V této kampani jsou vyhledáváni a oceněni ti, 
kteří rodinám pomáhají a podporují je. Oceněné 
subjekty obdrží certifikát Společnost přátelská 
rodině. Každý subjekt je hodnocen podle speci-
fických možností, které ve své oblasti může na-
bídnout.
Prezidentka Sítě MC v ČR paní Rut Kolínská spolu 
s krajskou koordinátorkou Ing. Hanou Cinkovou 
zhodnotily působení mateřských center, která se 
představila svými prezentacemi. Člen Rady Krá-
lovéhradeckého kraje Ing. Miroslav Uchytil oce-
nil činnost mateřských center a ve slavnostních 
prostorách Studia Beseda Klicperova divadla 
předal certifikáty navrhovaným společnostem 
Královéhradeckého kraje. 
MC KAROlínka nominovalo Dům Pod Jasanem, 
paní Martina Poliaková, dále pak obchod Dře-
váček, paní Kateřina Teichmanová, a Hospic Ob-
lastní Charity Červený Kostelec.
Všem oceněným blahopřejeme a přejeme hodně 
sil v další práci.
Nemalý dík patří panu Zdeňku Teichmanovi za 
pořízení fotodokumentace a panu Jindřichu Me-
čířovi – Zahradnictví Mečíř, za květinovou výzdo-
bu a sponzorský dar v podobě krásných květin. 
Děkujeme.

SLEVY PRO RODINY S DĚTMI – Všem, kdo chtějí 
získat zdarma kartu RODINNÝ PAS  a  u  vybra-
ných poskytovatelů získat slevu ve výši 5 - 50 % 
hlaste se v MC u koordinátorek.

PŘIPRAVUJEME:
Pátek 4. 12. v 10 hod. Mikulášská nadílka aneb 
Čertům vstup zakázán! Pro děti bude připravené 
překvapení! Je třeba se závazně nahlásit v MC. 
Pondělí 7. 12. v  9.30 hod. výroba Keramických 
svícnů a vánoční keramiky ve spolupráci s Do-
mem Pod Jasanem.
Pondělí 14. 12. ve 14 hod. Pedigové koše pro za-
čátečníky i pokročilé

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ! Všechny naše pořádané 
kurzy, cvičení apod. jsou přístupné široké veřej-
nosti, nejen maminkám na mateřské dovolené.

Bližší informace o veškerých aktivitách a provo-
zu poskytují Š. Linková, tel. 737 335 651, a Lucie 
Kuhnová, tel. 776 713 458.

Za mateřské centrum KAROlínka
Bc. Šárka Linková, Ing. Hana Cinková,

Lucie Kuhnová

Mateřské centrum KAROlínka

Matriční události v říjnu 2009
V měsíci říjnu se v Trutnově narodilo celkem 
60 dětí, z toho bylo 22 dětí trutnovských, 
12 chlapců a 10 děvčat. 
V říjnu zemřelo v Trutnově 46 lidí, z toho bylo 
22 našich občanů, 9 mužů a 13 žen.
Bylo uzavřeno 5 sňatků. Dva manželské páry 
oslavily jubilejní zlatou svatbu – 50 let společ-
ného života.
Dne 10. 10., 17. 10. a 24. 10. se v obřadní síni 
radnice konaly malé slavnosti vítání dětí do 
života. Do pamětní knihy města bylo zapsáno 
celkem 49 dětí. 
Členky komise pro občanské záležitosti na-
vštívily při životních jubileích 38 občanů s ky-
tičkou a malým dárkem.

Věra Ouhrabková
ved. odd. matriky a evid. obyvatel 

Poděkování
Lesy a parky Trutnov, s.r.o., děkují skautům 
z Trutnova a okolí za pomoc při likvidaci násled-
ků větrné kalamity v prostoru lesoparku u pa-
mátníku generála Gablenze. Ve dnech 31. 10. 
a 1. 11. 2009 skupina dvaceti mladých skautů 
pod vedením Jakuba Šlégra vyčistila část poško-

zeného lesa od zbytků větví a dřeva a plochu 
následně osázela mladými stromky. 

Mikulášoviny ve Voletinách
Sdružení občanů Voletin zve rodiče a děti 
v sobotu 5. 12. od 14.30 hodin do místní re-
staurace ve Voletinách, kde pořádá Mikulášo-
viny aneb Z pohádky do pohádky. Program je 
spojený s malým překvapením a s příchodem 
Mikuláše se svými pomocníky z pekla. Rodiče 
si mohou přinést pro své děti mikulášský balí-
ček. Těšíme se na Vás.                                 SoV

krátCe

Panenky budou opět 
zachraňovat životy dětí!

Český rozhlas Hradec Králové vyhlašuje 
v těchto dnech pátý ročník soutěže Miss pa-
nenka. Děti ze základních a středních škol 
v Královéhradeckém kraji mají opět mož-
nost šít panenky podle zadaných pravidel 
a soutěžit o to, která bude nejkrásnější.

Hlavním smyslem celé akce, která navazuje 
na projekt organizace UNICEF „Adoptuj pa-
nenku a zachráníš život dítěte”, je za kaž-
dou ručně vyrobenou panenku v hodnotě 
šesti set korun koupit očkovací vakcíny pro 
děti v rozvojových zemích.

Matematika je v tomto případě jednodu-
chá: 1 panenka = život 1 dítěte v rozvojové 
zemi. Někdo si panenku rád koupí, jiný ji 
rád ušije. Českému rozhlasu Hradec Králové 
se díky velkému zájmu dětí a učitelů ve vý-
chodočeských školách podařilo v předcho-
zích ročnících předat UNICEFu přes tři a půl 
tisíce panenek.

Doufáme, že i letošní ročník bude úspěšný 
a že se nám všem podaří zachránit další děti 
v rozvojových zemích. 

Soňa Neubauerová
Český rozhlas Hradec Králové

Klub zdraví Trutnov opět zve na téma: 
PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT
společenství hudby, písní a jídla. 7. 12. 2009 
v 17.30 hod., budova CASD, ul. M. Majero-
vé 86/10 (za nemocnicí). 
Více na: http://trutnov.ceskesdruzeni.cz 

Zveme Vás na tradiční vánoční trhy.
Pěší zóna v Trutnově
od 7. 12. do 24. 12. 2009
Informace: Věra Šiková, tel.: 603 498 319

Zdraví – právo všech dětí
Smyslem projektu „Adoptuj panenku a za-
chráníš dítě“ je získání prostředků pro ce-
losvětové očkovací programy. Symbolem je 
panenka a tu znají všechny děti na světě. 
Panenky vyrábějí dobrovolníci a každá je 
jedinečná. Jedna z těchto panenek jmé-
nem MIRKA našla domov v naší mateřské 
školce STONOŽKA, Trutnov 3. Díky tomu 
může UNICEF proočkovat jedno dítě proti 
šesti smrtelným nemocem, na které den-
ně umírají ve světě miliony dětí. Pro naši 
školku panenku MIRKU adoptovali rodiče 
s dětmi. 
Touto cestou jim chceme poděkovat za 
tento krásný čin.

Kolektiv MŠ STONOŽKA
Trutnov 3

Přijďte se k nám podívat na tradiční
VÁNOČNÍ DÍLNY
Kde: ZŠ Mládežnická, budova 1. stupně 
a Mateřský klub Želvička
Kdy: 8. 12. 2009 od 15 do 18 hodin
Program: výtvarné dílny, tělovýchovné skota-
čení, zpěv vánočních a zimních písní, občer-
stvení bude zajištěno cukrárnou Rozmach
Zveme všechny zájemce, zejména budoucí 
prvňáčky a jejich rodiče.
Těšíme se na vás.   

Učitelky a vychovatelky ŠD
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odbory městkého úřadu informují

V současné době město Trutnov na-
bízí pronájem tohoto bytu:

Trutnov – Palackého čp. 77
/objekt na st. p. 166/1 v kat. úz. Trutnov, měst-
ská část Vnitřní Město/

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+1 o výměře - 
kuchyň 30,00 m2, pokoj 28,40 m2, standardní 
byt (dříve I. kat.), číslo bytu 1, 2. podlaží. Sou-
částí bytu je WC 1,50 m2, koupelna 6,80 m2, 
předsíň 10,00 m2 a komora 22,90 m2. Topení 
etážové plynové.

Minimální měsíční nájemné: 3 089,- Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 
3. 12. 2009 v 8.00 hod. přímo na místě.

Byt Palackého čp. 77 o vel. 1+1, standardní 
byt (dříve I. kat.), se bude pronajímat na dobu 
neurčitou na základě výběrového řízení, kde 
se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň 
předplacení nájemného. Předplacení nájem-
ného musí být nabídnuto minimálně ve výši 
50 000,- Kč. Bude se posuzovat měsíční ná-
jemné. V případě rovnosti nabídek se bude 
posuzovat i výše předplacení nájemného.

Žádosti je možné podat do 11. 12. 2009 do 
12.00 hod. Veřejné otvírání obálek 15. 12. 2009 
v 8.00 hod., malý sál MěÚ Trutnov.

Bližší informace obdržíte na majetkovém 
odboru MěÚ, čís. dveří 409 (pí Illnerová - tel. 
499 803 282).

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru

OZNÁMENÍ
Zastupitelstvo města v Trutnově na zasedání 
dne 29. 9. 2009 přijalo usnesení č. 2009-181/4, 
kterým schválilo zveřejnění záměru prodeje 
obecným zveřejněním mimo Zásady pro pro-
dej nemovitostí:

budova bez čp./če. – jiná stavba
v ul. Náchodská
(areál zahradnictví)
v k.ú. Trutnov, v části obce Dolní Předměstí, 
v obci Trutnov
na st.p. 3642  1421 m2

spolu se: st.p. 3642  1421 m2

spolu s p.p. 722/25  2513 m2

Minimální cena k jednání je 7 400 000,- Kč.

Jedná se o zděný jednopodlažní objekt, který 
má v části bývalé kotelny sníženou část. Stře-
cha je pultová s krytinou z plechu. Klempířské 
konstrukce jsou provedeny. Venkovní fasáda 
je z břízolitu. Součástí prodeje je pět skleníků, 
které jsou přistaveny z boku budovy, a garáž. 
Skleníky jsou vyzděny do výšky 1,4 m, skleněná 
část je z ocelové konstrukce s výplní skla. Na 
podlaze jsou betony. Ve sklenících jsou rozvo-
dy elektrického proudu, vody a topení. Garáž 
má obvodové zdi široké 30 cm, na podlaze je 
beton, okna jsou z luxfer, vrata jsou dřevěná. 
Střecha je pultová s krytinou z plechu. Nemo-
vitosti jsou napojeny na elektrický proud, ve-
řejný vodovod, horkovod a na veřejnou kana-

OZNÁMENÍ
Zastupitelstvo města v Trutnově na zasedání 
dne 29. 9. 2009 přijalo usnesení č. 2009-178/4, 
kterým schválilo zveřejnění záměru prodeje 
obecným zveřejněním:
budova čp. 510 Benešova 
(bývalý Klub ODEON) 
v k.ú. Poříčí u Trutnova, v části obce Poříčí, 
v obci Trutnov
na st.p. 192/4 - 418m2

spolu se: st.p. 192/4 - 418m2

Minimální cena k jednání je 2 655 000,- Kč.

Jedná se o zděný nárožní dům v uliční zástav-
bě, částečně podsklepený, se sedlovou a pul-
tovou střechou a s půdou. Dům je netypový, 
původně sloužil jako kino „OKO“, v roce 
1994 byl přestavěn na „Klub ODEON“, poz-
ději „DOK“. Od 1. 8. 2006 není objekt užíván. 
Objekt je napojen na přípojku el. energie, 
veřejného vodovodu, parovodu, telefon a na 
veřejnou kanalizační síť. Nemovitost není na-
pojena na plyn. Podmínkou účasti zájemce 
v nabídkovém řízení je složení kauce ve výši 
50 000,- Kč. Kauce je započitatelná do kup-
ní ceny a bude zájemci vrácena v případě, že 
prodej nebude uskutečněn ze strany prodá-
vajícího. V případě odstoupení od nabídky ze 
strany kupujícího propadá kauce ve prospěch 
města. Kauce musí být složena na účet měs-
ta, vedený u Komerční banky, č. účtu 6015-
124601/0100, variabilní symbol 3612455, 
konst. symbol 0558. Do zprávy pro příjem-
ce uveďte své jméno a příjmení, příp. název 
právnické osoby.

Nabídky označené „Neotvírat!“ s heslem „Be-
nešova čp. 510“ zasílejte v uzavřených obál-
kách na adresu MěÚ Trutnov, INFORECEPCE, 
pan Šmída, Slovanské nám. 165, Trutnov, 
541 16, nejpozději do 14. 1. 2010 do 12.00 
hodin. Nabídky lze podat i osobně. V nabídce 
uveďte navrhovanou cenu a způsob její úhra-
dy. K nabídce je nutné přiložit kopii dokladu 
o zaplacení kauce v požadované výši.

Otvírání obálek s nabídkami se bude konat 
dne 15. 1. 2010 v 8.00 hodin v malém sále 
v suterénu Městského úřadu v Trutnově. Zá-
jemci mohou být přítomni.

Veřejná prohlídka objektu se uskuteční 9. 12. 
2009 od 14.00 do 15.00 hod. přímo na místě.

Bližší informace poskytuje majetkový odbor 
Městského úřadu Trutnov ve IV. patře, kance-
lář č. 408, telefon 499 803 281, 499 803 286.

Po vyhodnocení nabídek konečné rozhodnutí 
přísluší Zastupitelstvu města Trutnova. 

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru

lizační síť. Rozvody zemního plynu vedou na 
druhé straně Náchodské ulice. Výměry parcel 
jsou nově určeny a vymezeny geometrickým 
plánem. K parcele 722/25 bude zřízeno věcné 
břemeno na uložení a provozování podzem-
ních sítí. Územní plán v místě areálu je schvá-
len s plánovaným využitím jako „Komerčně 
administrativní funkce“.
Podmínkou účasti zájemce v nabídkovém říze-
ní je složení kauce ve výši 50 000,- Kč. Kauce 
je započitatelná do kupní ceny a bude zájemci 
vrácena v případě, že prodej nebude uskuteč-
něn ze strany prodávajícího. V případě odstou-
pení od nabídky ze strany kupujícího propadá 
kauce ve prospěch města. Kauce musí být slo-
žena na účet města, vedený u Komerční banky, 
č. účtu 6015-124601/0100, variabilní symbol 
361946, konst. symbol 0558. Do zprávy pro 
příjemce uveďte své jméno a příjmení, příp. 
název právnické osoby.
Nabídky označené „Neotvírat!“ s heslem 
„Zahradnictví Náchodská“ zasílejte v uzavře-
ných obálkách na adresu MěÚ Trutnov, IN-
FORECEPCE, pan Šmída, Slovanské nám. 165, 
Trutnov, 541 16, nejpozději do 21. 1. 2010 do 
12.00 hodin. 

Náležitosti nabídek:
Nabídka musí být písemná, v zalepené obálce 
s vyznačeným heslem a musí obsahovat:
- jméno a příjmení, datum narození, adresu 

trvalého pobytu v souladu s údaji v občan-
ském průkazu, podpis žadatele (v případě 
manželů údaje a podpisy obou), u právnické 
osoby její přesnou identifikaci s přiloženou 
kopií živnostenského listu, příp. kopií výpisu 
z obchodního rejstříku,

- číslo bankovního účtu žadatele pro vrácení 
kauce,

- telefonický kontakt,
- výši nabízené kupní ceny a způsob její úhrady,
- předpokládaný účel využití areálu,
- kopii dokladu o zaplacení kauce v požado-

vané výši. 

Otevírání obálek s nabídkami se bude konat 
dne 22. 1. 2010 v 8.00 hodin v malém sále v su-
terénu Městského úřadu v Trutnově. Zájemci 
mohou být přítomni.

Na požádání bude zájemcům umožněna pro-
hlídka objektu po předchozí telefonické do-
mluvě.

Bližší informace poskytuje majetkový odbor 
Městského úřadu Trutnov ve IV. patře, kance-
lář č. 408, telefon 499 803 281, 499 803 279.

Po vyhodnocení nabídek konečné rozhodnutí 
přísluší Zastupitelstvu města Trutnova. 

Ing. Petr Kučera
vedoucí majetkového odboru

Správa hřbitova oznamuje
změnu úředních hodin během vánočních 
svátků.

Pondělí 21. 12. 2009 od 8.00 do 16.00 hod.
Středa 23. 12. 2009 zavřeno
Pondělí 28. 12. 2009 od 8.00 do 16.00 hod.
Středa 30. 12. 2009 od 8.00 do 16.00 hod.

Děkujeme za pochopení a přejeme krásné 
prožití svátků vánočních a šťastný nový rok 
2010.
Info tel. 499 819 060, mobil 603 332 210, 
732 109 365, 
e-mail: motyckova@lesytrutnov.cz

Lesy a parky Trutnov, s.r.o., oznamují, že

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
se uskuteční ve dnech 
4. – 17. 12. 2009 a 19. – 21. 12. 2009.
Prodej bude probíhat v sídle společnosti 
v Úpické ulici č.p. 469 v Trutnově v pracov-
ních dnech v době od 9 do 16 hodin, o ví-
kendu od 9 do 14 hodin.
Bližší informace na tel. 499 813 352, 
603 332 210.
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Rekonstrukce komunikace 
R. A. Dvorského a R. Frimla
Stavební práce na I. etapě rekonstrukce komu-
nikace, chodníků a veřejného osvětlení v ulici 
R. A. Dvorského a R. Frimla byly ke dni 14. lis-
topadu ukončeny.

Dodavatelská firma M-Silnice, a.s., Hradec Krá-
lové - středisko Trutnov, předala dokončenou 
I. etapu v dohodnutém termínu, takže jsou ko-
munikace a chodníky od 15. listopadu v plném 
provozu. Rekonstrukce komunikace a chodní-
ků v ulici R. Frimla bude pokračovat na jaře 
příštího roku v úseku od odbočky k DPS po ulici 
Fritzova po dílčích částech mezi křižovatkami 
tak, aby byl zajištěn příjezd do částí Červeného 
kopce dostupných jen z ulice R. Frimla. 

O postupu prací Vás budeme v Radničních lis-
tech opět průběžně informovat.

Děkujeme touto cestou všem obyvatelům 
a uživatelům dotčené obytné části za trpě-
livost, shovívavost a vstřícnost při provádění 
stavebních prací.

Petr Andr 
odbor rozvoje města a ÚP

zprávy z města

Finanční příspěvky na rok 2010
Upozornění pro žadatele

Žádosti o finanční příspěvky na rok 2010 
poskytované z rozpočtu města Trutno-
va pro oblast sportu, kultury a ostatní 
zájmové a podobné činnosti je nutno 
předložit na MěÚ v Trutnově v termínu 
do 15. 1. 2010. Žádost musí obsahovat 
všechny náležitosti v souladu se Zásada-
mi č. 2/2008 pro poskytování a čerpání 
veřejné finanční podpory. Přílohou Zá-
sad je tiskopis žádosti o finanční pří-
spěvek. Prosíme žadatele, aby tiskopis 
vyplnili ve všech kolonkách a aby neza-
pomínali uvést oprávněného zástupce 
včetně data narození a bydliště a dále 
platné telefonní spojení na kontaktní 
osobu. Zůstává povinnost přiložení se-
znamu členské základny u příspěvků na 
sport. Tiskopis žádosti i Zásady č. 2/2008 
jsou k dispozici na finančním odboru 
MěÚ, 3. podlaží, č. dveří 314, dále v in-
forecepci v přízemí a jsou dostupné i na 
webových stránkách města. 

finanční odbor

Aktivní činnost a obětavá práce pana 
Vladimíra Binara, předsedy místní or-
ganizace Svazu diabetiků ČR, na úseku 
pomoci diabetikům při prohlubování 
znalostí o jejich chorobě a při zlepšování 
jejich psychické a fyzické kondice byla po 
zásluze odměněna udělením poděková-
ní předsedy SDČR Ing. Vladimíra Horáka. 
Pan Binar byl pozván na převzetí oce-
nění do Prahy do Brožíkovy síně Staro-
městské radnice. Protože mu zdravotní 
stav nedovolil zúčastnit se této slav-
nostní akce, bylo mu ocenění předáno 
členem republikové rady RSDr. Vlachem 
na členské schůzi naší místní organizace. 
Při této příležitosti byl také pan Binar 
za přítomnosti člena republikové rady 
RSDr. Vlacha přijat starostou města Trut-
nova Mgr. Ivanem Adamcem, který mu 

rovněž poděkoval za jeho obětavou prá-
ci, které se stále věnuje a zajišťuje využití 
svých bohatých zkušeností ve prospěch 
členů místní organizace i dalších diabeti-
ků, kteří projeví o spolupráci zájem. Pan 
Binar a RSDr. Vlach poděkovali panu sta-
rostovi za podporu, kterou město Trut-
nov poskytuje místní organizaci jednak 
jako hlavní sponzor a v neposlední řadě 
i bezplatným poskytnutím prostor pro 
schůzovou činnost a umožněním využi-
tí kancelářské techniky. Členové místní 
organizace blahopřejí svému předsedovi 
k tomuto významnému ocenění a věří, 
že nadále úspěšně povede naši činnost.

Při této příležitosti bychom vás chtěli in-
formovat o práci naší místní organizace. 
V tomto roce jsme pro zvýšení fyzické 
a psychické pohody diabetiků uspořáda-
li týdenní rekondiční pobyt v Deštném 
v Orlických horách za účasti 35 členů. 
V průběhu pobytu byly denně organi-
zovány ranní rozcvičky, cvičení v bazénu 
a krátké vycházky a výlety do okolí. Ke 
zvýšení fyzické kondice a duševní poho-
dy přispěly i dva taneční večery. Na úse-
ku vzdělávání jsme absolvovali přednáš-
ku ředitele muzea Orlických hor na téma 
Baroko v Orlických horách a odborné 
přednášky o zdravotních komplikacích 

Ocenění pro předsedu trutnovské místní organizace 
Svazu diabetiků České republiky

diabetu a o stravování diabetiků - funkce 
glykemického indexu. Každému účastní-
kovi byly změřeny tlak krve, glykémie 
a váha na začátku a na konci pobytu. 
V průběhu pobytu byly zajištěny masá-
že. Mimo to jsme uspořádali víkendovou 
turistickou akci do Pece pod Sněžkou za 
účasti 15 členů, která měla značný ohlas 
a předpokládáme její opakování.

Stále je organizováno pravidelné stře-
deční cvičení za vedení kvalifikovaných 
cvičitelek. Zajišťujeme prodej odborné 
literatury pro diabetiky vydávané naším 
svazem. Na listopadové členské schůzi 
byla MUDr. Kudlejem ml. přednesena 
přednáška na téma Umělá sladidla v ži-
votosprávě diabetiků, kde pan doktor 
jasně a srozumitelně vysvětlil význam 
jednotlivých druhů umělých sladidel 
a jejich ovlivnění glykémie diabetiků. 
Rovněž zodpověděl dotazy přítomných, 
kteří tuto přednášku vysoce ocenili. 
Chtěli bychom za toto poděkovat a věří-
me v další dobrou spolupráci. Rovněž si 
vážíme spolupráce s MUDr. Hejnicovou, 
která nám odborně pomáhá při dalších 
našich aktivitách.

Závěrem bychom chtěli pozvat další di-
abetiky a příznivce ke spolupráci s námi 
a ke členství v naší místní organizaci. 
Informace si můžete vyžádat u našeho 
předsedy pana Binara na telefonním čís-
le 499 811 745 nebo 732 952 562.

Výbor místní organizace Trutnov SD ČR

Dny otevřených dveří 
na České lesnické akademii 
v Trutnově

Jako každoročně pořádáme dny otevře-
ných dveří. Letos se konají 11. 12. 2009 
a 8. 1. 2010 vždy mezi 13.00 – 15.00 v aule 
ČLA Trutnov a prostorách školy. Případní zá-
jemci o studium mohou navštívit školu po 
telefonické domluvě na čísle 499 811 413 
i v jiných termínech.

Naše maturitní obory: 
lesnictví,
mechanizace a služby,
ekologie a životní prostředí,

střední vzdělání zakončené závěrečnou 
zkouškou: lesní mechanizátor.

Přijímají se chlapci a dívky, kteří mají ukon-
čené základní vzdělání, a to bez přijímacích 
zkoušek v pořadí podle prospěchu z konce 
8. a pololetí 9. třídy.

Studenti získávají oprávnění pro práci 
s motorovou pilou a křovinořezem, zbrojní 

pokračování >>
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průkaz, řidičský průkaz na osobní automo-
bil a motocykl (mají i možnost rozšíření na 
traktor a nákladní automobil).

Úspěšní absolventi mohou studovat na 
vysokých školách, případně pokračovat ve 
studiu na tříleté Vyšší odborné škole les-
nické také zde v Trutnově. Škola se může 
pochlubit i velkým zájmem o dálkové stu-
dium lesnictví, které už má 4 ročníky.

Ubytování a stravování je pro studenty za-
jištěno v moderní budově domova mládeže 
a kvalitní jídelně v areálu školy. Je postará-
no o sportovní i o odbornou zájmovou čin-
nost v různých kroužcích. Studenti lesnické 
školy se mohou pochlubit tím, že od roku 
1947 si vydávají studentský časopis Facír, 
dlouhá léta hrají divadlo pro školu i veřej-
nost, třídy patří k pravidelným návštěvní-
kům nejlepších divadel. K akcím, na něž se 
studenti každoročně těší, patří pořádání 
školních honů a střeleckých soutěží. Hu-
bertské zábavy a maturitní plesy školy jsou 
v Trutnově proslulé výbornou organizací, 
skvělou výzdobou a bohatou tombolou.

Mezinárodní styky s ostatními lesnickými 
školami ve světě mají dlouholetou tradici. 
Pro každou třídu se pořádají odborné ex-
kurze, učební praxe a sportovní kurzy v za-
hraničí. Letos například proběhly na Island, 
do Norska, SRN, Švédska, Rakouska, Chor-
vatska, Polska, Francie a Finska. Pro nej-
lepší studenty se otevírá i možnost studia 
v zahraničí na finské škole v Rovaniemi.

I v dalších letech bude potřeba pečovat 
o naše lesy a absolventi této školy najdou 
uplatnění nejen v České republice, ale mo-
hou pracovat i v cizině. Naše obory dopl-
něné výukou jazyků, znalostí informačních 
technologií a zvládnutím mechanizačních 
prostředků umožňují schopným a pracovi-
tým absolventům uplatnit se v řadě oborů 
doma i ve světě.

Přijďte se k nám podívat, budete srdečně 
vítáni!

Česká lesnická akademie

Střední odborná škola 
podnikatelská Trutnov, s. r. o., 
přibližuje žákům moderní dějiny

V pondělí 9. listopadu jsme v naší škole přivítali 
vzácnou návštěvu – plukovníka Jana Plovajka, 
předsedu okresního výboru Českého svazu bo-
jovníků za svobodu. Stalo se tak u příležitosti 
71. výročí tzv. Křišťálové noci, dále jako připo-
mínka Dne válečných veteránů (11. listopadu) 
a především jako náš příspěvek do projektu 
„Příběhy bezpráví 2009“, který je součástí pro-
gramu Jeden svět na školách organizovaného 
společností Člověk v tísni. 

Plukovník Plovajko, člověk sportovně založený 
a na svůj věk (ročník 1922) neuvěřitelně vitál-
ní, strávil po útěku z Podkarpatské Rusi (v té 
době součást Československé republiky) 3 roky 
v ruském gulagu na Sibiři, poté se dostal do 
nově vznikající Československé armády v Bu-
zuluku, jako velící důstojník se v září a říjnu 
1944 zúčastnil Karpatsko-dukelské operace. 
Po skončení války byl odvelen na různá mís-
ta a naposledy do Trutnova, kde žije dodnes. 
V 50. letech byl však nespravedlivě obviněn, 

a i když byla všechna obvinění proti němu poz-
ději stažena, z armády byl nakonec propuštěn. 
Pracoval potom v různých dělnických povolá-
ních, např. i na stavbě pražského metra. 

Pan plukovník nám vyprávěl o svých zážitcích 
ze svého zajetí i z bojových operací, vše podal 
s obdivuhodnou pamětí na detaily a podrob-
nosti. Jako velící voják tělem i duší se proje-
vil i tím, že sám zorganizoval návštěvu ještě 
dalších hostů, předsedy Vojensko-historického 
a muzejního spolku Trutnov Vladimíra Víta 
a jeho kolegy Daniela Boumy, kteří nám před-
vedli uniformy sovětských a německých vojá-
ků, jejich výstroj i zbraně, a vzpomínky plukov-
níka Plovajka doplnili zajímavými historickými 
informacemi.

Na jejich vyprávění navázala projekce fil-
mu režisérky Heleny Třeštíkové „Hitler, Sta-
lin a já“, v němž Heda Blochová vzpomíná 
na svůj nelehký život v deportačním táboře 
v Lodži a koncentračním táboře Osvětim i na 
stejně těžký život po válce, kdy byl její manžel 
v inscenovaných procesech 50. let odsouzen 
k trestu smrti. Její vzpomínky jsou proloženy 
záběry z dobových dokumentů, které v mno-
hých z nás vyvolaly děs a otázky, jak je vůbec 
možné, že se s lidmi zacházelo takto nelidsky.

Děkujeme všem našim hostům za to, že ve 
svém volném čase mezi nás přišli a předali nám 
své vzpomínky a zkušenosti, o niž mnozí z nás 
jen slyšeli a někteří možná ani netušili. 

Z ohlasů žáků:

„I když je mi teprve 15 let, začínám si po dneš-
ní besedě uvědomovat, jaký to asi musel být 
krutý život. Určitě mi to pomohlo získat nové 
informace a přiblížit se minulosti.“

„Beseda se mi velice líbila. Zapůsobila na 
mě docela smutně. Jen ta představa, že bych 
v 17 letech měla někam utíkat …“

„Bylo neskutečné, že přede mnou sedí člověk, 
který si toho tolik prožil. Mám k němu velkou 
úctu a respekt.“

„Na besedě jsme se dozvěděli věci, které běž-
ně neuslyšíme. Ve filmu jsme viděli, jak příšer-
ně se s lidmi zacházelo i po jejich smrti. A moh-
li jsme si prohlédnout a potěžkat opravdové 
zbraně a granáty.“

„Nikdy jsem se nezajímala o poválečnou dobu, 
ale díky možnosti poznat osobně člověka, kte-
rý si toho tolik prožil, se ve mně něco nedefi-
novatelného zlomilo. Byl to zážitek, který ze 
své mysli dlouho nedostanu.“

„Zaujala mě poslední věta paní Blochové: „Hit-
ler je pryč, Stalin je pryč, já žiju dál …“

Mgr. Ivana Balánová 
SOŠP Trutnov, s. r. o.

Rok v zahraničí
Přibližně před dvěma roky jsem udělala 
jedno z mých životních rozhodnutí. Přihlá-
sila jsem se na roční výměnu pro studenty 
středních škol zprostředkovávanou organi-
zací Rotary International. Tehdy jsem ještě 
přesně nevěděla, jakou cestou v životě bych 
se chtěla vydat, a tak jsem se snažila pod-
niknout něco, co by mi ji pomohlo najít.

Na začátku následujícího roku se můj život 
doslova převrátil naruby. Poštěstilo se mi a 
splnilo přesně to, co jsem si přála. Odjela 
jsem na rok studovat do zahraničí. I když 
prvních pár týdnů jsem si mnohdy kladla 
otázku, co jsem si to probůh zase vymysle-
la, každým dalším dnem jsem byla přesvěd-
čená, že to bylo jedno z mých nejlepších 
rozhodnutí, které jsem kdy mohla udělat. 
Poznala jsem novou kulturu, jazyk a úplně 
jiný styl života, seznámila jsem se se spous-
tou skvělých a zajímavých lidí z celého svě-
ta, a hlavně jsem měla neuvěřitelnou příle-
žitost poznat sama sebe. Ono Vám taky nic 
jiného nezbývá, když se najednou ocitnete 
v prostředí, kde nejen že nikoho neznáte, 

ale také nikomu skoro nerozumíte a je jen 
na Vás, jak se s tím vším poperete. 

Během mé roční výměny jsem mnohokrát 
měla možnost sáhnout si až na dno. Ještě 
dnes si pamatuji ten pocit, kdy jsem nastu-
povala do letadla do Montrealu a teprve 
jsem si začala uvědomovat, co to vlastně 
dělám, dívajíc se na letenku se zpátečním 
letem s datem skoro až za rok. Cítila jsem 
pocit nejistoty, nervozity a strachu, ale také 
nadšení z toho, co vše mě může v tom roce 
potkat. Začátky nebyly rozhodně jedno-
duché, dnes si pamatuji z toho roku jen to 
„nej – nej“, ale vím, že to byl jeden z nej-
užitečnějších v mém životě. Rok, který mi 
pomohl otevřít oči a ukázat směr, kterým 
bych se chtěla vydat.

A právě proto Vám o svém zážitku píšu. 
Myslím si, že život je o překonávání svých 
vlastních hranic, o poznávání nových věcí, 
které Vám mohou poskytnout úplně jiný 
pohled, o rozšiřování vědomostí a o tom, 
jak je také co nejlépe využít.

Já sama žiji heslem, že člověk by se měl chy-
tit každé smysluplné příležitosti, která se 
mu naskytne. Nikdy totiž nevíte, kdy a kde 
se právě na Vás může usmát štěstí.

Kateřina Radová

OKÉNKO gYMNÁZIA
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Výstavní vstupenka pro zhlédnutí železnič-
ních modelů a kolejišť je už opět sběratelskou 
památkou. Jednou je opatřena siluetou loko-
motivy, podruhé vagónkem a děti se z nich 
mohou potěšit ještě o Vánocích. Podobné je 
to i s fotografiemi. Možná, že jich tatínkové 
pořídili v tělocvičně trutnovské  školy Komen-
ského na tisíce. Méně jich  možná pochází  od 
maminek, babiček, tetiček. Třeba  by  také 
usilovaly více, kdyby vagónky vozily třeba vá-
noční pečivo, recepty nebo ukázky z poslední 
módy. Ale pak by ještě více dospělých překá-
želo malým divákům v rozhledu. Vyhrávali 
ti, kdož se usadili za tátovým krkem. Viděli 
všechno nejlíp. Ať přišli z Trutnova nebo při-
jeli z dáli, Benešova, Plzně, Ostravy, Znojma 
i z Lipska či od rakouského Lince. Významné 
tvůrčí i provozní zastoupení mělo na  vý-
stavě město Sebnitz. Leží za státní hranicí 
u Šluknovského výběžku  a tamní firma Tillig 
TT Bahn se dlouhá léta  zabývá i spoluprací 
s podkrkonošskými modeláři. Už vlastně od 
dob, kdy na břehu Úpy  vznikl první vláček 
z papíru. Bylo to téměř před čtyřmi desetile-
tími v podkrovních prostorách budovy lesnic-
kého školství. Avšak sláva zdejších prostor už 

pohasíná. Desítky exponátů, od papírového 
provedení přes překližku, ke kovovým relik-
viím našich státních drah, přes mnohasvazko-
vou ilustrovanou kroniku, mění své působiště. 
Jejich sídlem se nově stává Klub železničních 
modelářů a Středisko volného času Trutnov 
v objektu školy Rudolfa Frimla na České čtvrti. 

Ve zdejších prostorách si nadšenci jistě vy-
tvoří prostředí ke svým zájmům. Ani tady se 
jejich činnost neobejde bez zaujetí, píle, po-
zornosti, pečlivosti, smyslu pro titěrnost, kte-
rá vlastně také vychovává. Vždyť i kolejiště 
s modely typu TT ze Sebnitz vyžadují všechny 
tyto vlastnosti například i proto, aby vláčky 
dobře „seděly“ a nevypadávaly z kolejí. Teď 
i na stavebnici pro menší děti, která na výsta-
vě lákala malé nadšence, se málokdy ocitl va-
gónek jedoucí největší rychlostí mimo koleje. 
A komu už se nabažil jízd, nabízela se hro-
mádka pastelek. Posloužily k různobarevné 
úpravě letáčků s obrysy lokomotiv, vagónků 
i strojvedoucích. Ani zde zájem  chlapců, ob-
čas i děvčat, neochaboval, zato balík s natiš-
těnými předlohami se tenčil. Až do chvíle, kdy 
zapískala lokomotiva, jako opravdická, i s pá-
rou nad komínkem. Jeden malý mudrc sdělo-
val, že to jezdí „digital“, zatímco naslouchají-
cí  tatínek má prý prozatím ještě starost s tím, 
jak tuto techniku využít doma ve vlastním te-

Vláčky odjely na Českou čtvrť
levizoru. Mezitím předjely vozy Viamont. Jez-
dí z Trutnova do Svobody nad Úpou, a kdyby 
ta trať vedla dál, jak se v minulosti uvažovalo,  
jezdily by přes hory třeba do Rokytnice nad Ji-
zerou. Jiná skupinka si prohlíží expozici Mer-
kur. Moderní hasicí nákladní vůz, o němž naši 
předkové, zdvíhající ručně ramena „hasičky“, 
snad ani netušili, pak vojenské nákladní vozi-
dlo atd. Zdejší kolejiště Merkuru má rozchod 
kolejniček 32 milimetrů. Pro srovnání – kole-
jiště TT, sestavené do tvaru „L“,  má rozchod 
kolejí dvanáctimilimetrový. Mezi exponáty 
vyrobené trutnovskými modeláři se nachází 
i měřítko TTe s rozchodem kolejí o 6,5 mili-
metrech. Model, jehož několikanásobně větší 
originál jezdí na úzkorozchodné trati u Jin-
dřichova Hradce. 

Ještě si připomeňme některé z dalších expo-
nátů. Pocházejí od kolegů z Peček, jiné od ko-
legy strojvedoucího z města Rotha, i z firmy 
Friedrich List z Lipska nebo Ulrich Thiorhaner 
a jeho  „Pommernmodellen“, což jsou mj. 
úhledné vagony se dřívím. Dále firma Karsei, 
pak LOCO Dvůr Králové n. L., DK Bukovina 
u Vrchlabí, Detail Most, ES Pečky. Poutavé 
jsou i chladírenské vozy, např. na přepravu 
piva Krakonoš, který však neměl nikdy sku-
tečné vagony na železničních tratích, ale jen 
miniatury ve vitrínách s hezkým logem. 
Tato dosavadní bohatá činnost  může být pří-
slibem, že se bude trutnovské železniční mo-
delářství v KŽM a ve Středisku volného času 
v ulici Rudolfa Frimla  dále úspěšně rozvíjet.                         

Josef Farský

Klub Jóga Trutnov
organizuje jako každoročně cvičení pro za-
čátečníky a pokročilé každý den v týdnu od 
4. ledna 2010 v dopoledních i odpoledních 
hodinách na stomatologii v Trutnově.
Otevírá se i nový kurz pro začátečníky 
v pondělí od 9.30 a v úterý od 9.30. 
Harmonogram cvičení najdete na 
www.joga.xf.cz

Cvičení pod vedením kvalifikovaných cvi-
čitelů jógy v roce 2010 pro dospělé se ab-
solvuje v jednom celku, který je 18 týdnů 
- lekcí po 1,5 hodině. Členský příspěvek je 
stanoven ve výši 400,- Kč.
Začátečníci se mohou přihlásit u cvičitelů, 
případně na tel. 736 227 916 u paní V. Še-
dové, kde získají přihlášku a podrobnější 
informace. Úhrada příspěvků bude prove-
dena na prvním cvičení.
Zájemci o cvičení pro začátečníky, neváhej-
te, počet míst je limitován.

Mateřský klub Ž E L V I Č K A
při ZŠ Mládežnická, Trutnov 2
(za Kauflandem, vedle I. stupně)
www.zelvicka.webnode.cz

Mateřský klub Ž E L V I Č K A

MK Želvička Vám přeje krásné vánoční svátky 
s vašimi blízkými, rozzářené dětské oči pod 
vánočním stromečkem a v novém roce spous-
tu radosti z vašich ratolestí. Děkujeme vám za 
přízeň a i nadále se na vás těšíme.

Pravidelný provoz 9 – 14 h. S možností oběda 
ze školní jídelny nebo s nabídkou služeb pro 
maminky (kadeřnice, kosmetika, masáž, gelo-
vé nehty, příprava k porodu).

Zájmové kroužky v Želvičce:

Pondělí - 10 h – Rarášci – cvičení rodičů 
  s dětmi od 2 let
Úterý - 9.30 h – Kulihrášci – cvičení rodičů  

 s dětmi 1 – 2 roky
Středa - 10 h – Klubíčka – cvičení rodičů  

 s dětmi od 6 měsíců do 1 roku
 - 13 h – Klubíčka
 - 16.30 h – Světlušky – taneční a po- 

 hybová průprava pro děti od 4 let
Čtvrtek - 10 h – Notička – zpívání, hra na  

 nástroje, tanečky a taneční hry
Pátek - 10 h – Šikulka – výtvarná dílnička

Kalendář akcí:

1. 12. ZDRAVÉ SVAČINKY PRO DĚTI I MAMIN-
KY + CUKROVÍ S OCHUTNÁVKOU od 17 h
- jak připravit zdravé svačinky, jak upéct zdra-
vé a chutné cukroví, možnost zakoupení pro-
duktů zdravé výživy, prostor pro vaše dotazy
- přednáší Renata Dvořáková - majitelka ob-
chůdku Jitřenka se zdravou výživou v Hostin-
ném, která má dlouholetou zkušenost v ob-
lasti zdravé výživy 

3. 12. MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – od 17 h
- naši Želvičku navštíví i letos MIKULÁŠ S AN-
DĚLEM – bez čerta
- pro přihlášené děti bude mít Mikuláš připra-
vený balíček - členové mají balíček zdarma, 
ostatní za poplatek 40,- Kč (nutné uhradit při 
přihlášení) 
- počet účastníků je omezen, proto se prosím 
přihlaste co nejdříve - NEJDÉLE DO 30.11. 2009 
- pro děti budou připraveny drobné hry a sou-
těže nebo výtvarná dílnička, aby jim čekání 
na Mikuláše rychleji uteklo a den si mohly 
náležitě užít 

8. 12. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - 15 – 18 h

11. 12. ŠIKULKA - VÝROBA VOŇAVÝCH MÝ-
DEL – 10 h
V rámci naší páteční dílničky si vyrobíme 
VOŇAVÁ BAREVNÁ MÝDLA NEJRŮZNĚJŠÍCH 
TVARŮ - S BYLINKAMI, MUŠLIČKAMI ... s Mar-
tinou z Domu pod jasanem. Domů si odnese-
te jedno barevné a jedno peelingové mýdlo, 
krásně zabalené. Cena: 80,- Kč za dvě mýdla

18. 12. ŠPERKY - ŠITÁ KULIČKA - 17 h - cca 18.30 h

Město Trutnov 
a Fakulta elektrotechnická ČVUT Praha 

Vás zvou na tiskovou konferenci dne 
2. 12. 2009 od 16.00 hod. do malého sálu 
Městského úřadu v Trutnově (Slovanské 
nám. 165) k tématu připravovaného stu-
dia  „průmyslový bakalář“.
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pohledy do Minulosti

Na podzim 1762 se Trutnovu znovu připo-
mněli vojáci, tentokrát pruští, se zvláštním 
požadavkem. O tom podal 29. srpna hlá-
šení městské radě trutnovský radní Kašpar 
Just. Jak uvádí, byl donucen pruskou stráží 
zajít s ní na faru a vyhledat děkana, kte-
rý byl ale mimo Trutnov v Hradci Králové. 
Za město měl splnit v době nepřítomnosti 
purkmistra pruský požadavek – opatřit 900 
pistolí. Na faře zastihli tenkrát jen oba kap-
lany a františkánského mnicha. Ti marně 
protestovali proti výši požadovaného po-
ukazováním na špatnou hospodářskou si-
tuaci města. Vojáci však trvali na svém. „Je 
vám prokazována,“ uváděli, „ještě zvláštní 
milost – měli byste dodat i 60 kusů hovězí-
ho dobytka a 40 koní s postroji. To vám ale 
bylo naší dobrotivostí prominuto – 500 du-
kátů a 500 pistolí však musí být opatřeno.“ 
Druhého dne odpoledne ze strachu zvypá-
lení měšťan Franc Dreyschock potřebných 
1330 dukátů (v tom byla i úhrada za nese-
hnané pistole) Prusům předal.

Ukončení sedmileté války mělo smutnou bi-
lanci. Vyžádala si životy půl milionu vojáků 
(180 tisíc Prusů, 140 tisíc Rakušanů, 70 tisíc 
Francouzů, 40 tisíc Britů a menší počet vo-

jáků jiných národů, Švédů, Španělů a Por-
tugalců). Na válku doplatilo i na 570 tisíc 
civilních obyvatel, většinou obyčejných 
a nevinných lidí. Krajiny, kde se válčilo, se 
proměnily v pustinu. Platilo to i o Trutnov-
sku. Jen na kontribuci musel Trutnov zapla-
tit 540 737 zlatých. Skoro všechen dobytek, 
pokud nebyl zrekvírován domácí nebo cizí 
armádou, podlehl moru. Zplundrovány 
byly i trutnovské lesy – prořídly i vinou vo-
jenských opevňovacích prací.

Slezské války prokázaly především hro-
zivou sílu Pruska, jehož armádě věnoval 
král Fridrich II. mimořádnou pozornost. Ve 
společenském uspořádání se toho ale moc 
nezměnilo – dále zůstali feudálové a pod-
daní. Změnily se jen hranice válčících moc-
ností, hlavně Rakouska. Slezsko a Kladsko, 
které byly dosud součástí Českého králov-
ství, byly nenávratně ztraceny.

Ani po skončení války nepřestávalo vyso-
ké daňové zatížení poddaných i měšťanů, 
neustaly ani násilnosti vojáků. To vedlo 
Trutnov k zoufalým opatřením a častým 
upozorňováním vládě, že obyvatelstvu, 
nezmění-li se situace, nezbude nic jiného 

než zahynout a nebo utéci do Slezska. 
O vylidněnosti krajiny svědčí i nemožnost 
dodat 59 rekrutů nebo uhradit tuto povin-
nost v penězích. Za jednoho rekruta 40 zla-
tých. Město marně žádá vládu o náhradu 
válečných škod, odpovědí bylo jen násilné 
vymáhání feudálních povinností. Exeku-
ce, které následovaly, braly chudým lidem 
z chléva i poslední kus dobytka, poslední 
krávu, která rodinu ještě živila. V Trutnově 
zelo mnoho domů prázdnotou – ani jedi-
ný nebyl od požáru 1745 zcela obnoven. 
Svou stále přetrvávající pustotou děsilo 
i 57 spálenišť. V pěti trutnovských vesni-
cích se napočítalo 207 zpustlých staveb. 
Veliký pokles zaznamenala na Trutnovsku 
tradiční významná plátenická výroba. Na 
všem zlém bývá i něco dobrého. Za sedmi-
leté války to byly brambory, pojmenované 
podle Braniborska, odkud se k nám šířily. 
Zprvu se objevovaly jen jako lahůdka na 
stolech bohatých. Postupně se ale staly 
hlavním jídlem chudých, i když jim zpočát-
ku nechutnaly a měli k nim jako ke všemu 
novému nedůvěru.

Antonín Just

Z konce sedmileté války

I v letošním školním roce naše škola připravila 
pro veřejnost tradiční akci - dny otevřených 
dveří. Termíny dnů otevřených dveří: pá-
tek 4. prosince 2009 od 15 do 18 h a sobota 
9. ledna 2010 od 9 do 12 hodin.

Zveme všechny žáky ZŠ, kteří v tomto obdo-
bí řeší výběr střední školy a studijního obo-
ru. S potěšením také přivítáme rodiče žáků 

z devátých tříd i žáky z nižších ročníků, kteří 
v předstihu zkoumají nabídky středních škol. 
Vítaná je také návštěva bývalých studentů, 
kteří na naší škole již studium úspěšně ukon-
čili. Vždyť v příštím roce naše škola oslaví 
60 let od svého založení. 

Na naší škole budete mít možnost prohléd-
nout si veškeré prostory školy. I v letošním 
školním roce se můžeme pochlubit novou 
stavební úpravou. Studenti od září letošního 
školního roku využívají nové šatny. K dispozi-
ci Vám v učebnách budou vyučující a studenti, 
kteří budou ochotně odpovídat na vaše pří-
padné dotazy. Nebudou chybět ani informace 

VOŠZ a SZŠ Trutnov – srdečné pozvání na dny otevřených dveří
o ubytování a internátech. Kdo bude mít zá-
jem, může si nechat změřit hodnotu krevního 
tlaku nebo si vyzkoušet základy první pomoci 
v našich odborných učebnách.

Ve školním roce 2010/2011 nabízíme žákům 
9. tříd dva studijní obory s maturitou. Obor 
zdravotnické lyceum je koncipován na širším 
všeobecně vzdělávacím základě s prohlou-
benou výukou přírodovědných předmětů 
(především biologie a chemie). Absolventi 
zdravotnického lycea mohou pokračovat ve 
studiu všech studijních oborů vysokých škol 
a vyšších odborných škol se zdravotnickým 

zaměřením nebo eventuálně zvolit vysoké 
školy s nelékařským zaměřením. Po ukončení 
studia a úspěšném vykonání maturitní zkouš-
ky v oboru zdravotnický asistent je absolvent 
připraven k výkonu povolání středního zdra-
votnického pracovníka, který poskytuje kom-
plexní ošetřovatelskou péči u dospělých i dět-
ských pacientů. Další možností je studium na 
VOŠ či VŠ podle zájmu studenta. Je také dů-
ležité podotknout, že dle průzkumů se v sou-
časné době na trhu práce nejlépe uplatňují 
právě absolventi zdravotnických oborů.

Těšíme se na Vás!

Studenti Obchodní akademie Trutnov opět v Rakousku
Stalo se téměř již tradicí, že studenti OA Trut-
nov tráví jeden z podzimních týdnů v Horních 
Rakousích. Partnerská Handelsakademie Kir-
chdorf pozvala tentokrát žáky a pedagogický 
doprovod od 11. do 16. října 2009 a připravila 
jim krásný týden, strávený částečně v horské 
chatě u jezera Almsee a poté přímo v Kirchdor-
fu v rodinách rakouských spolužáků a kolegů. 
S většinou z nich se studenti OA již znali ze spo-
lečného sportovního kurzu v Lanžově, který se 
uskutečnil v květnu tohoto roku. Pobyt měl být 
zaměřen zvláště na turistiku, avšak vzhledem 
k nepřízni počasí byl původní program poněkud 
pozměněn a stal se spíše poznávací a vzdělávací 
záležitostí. Studenti navštívili klášterní knihov-
nu a muzeum v Admontu, krásné městečko 
Gmunden i tamější proslulou firmu na výrobu 
keramiky, zemskou výstavu Mahlzeit! („Dob-
rou chuť!“) ve Schlierbachu, spojenou s ochut-
návkou sýrů z místní sýrárny. Ve čtvrtek strávili 

celý den v Linci – městě na Dunaji, prohlédli si 
historické centrum a nadšeni byli především 
návštěvou muzea moderních technologií Ars 
Elektronica. Během pobytu nezapomněli ani na 
školu, navštívili obchodní akademii v Kirchdor-
fu a zúčastnili se i vyučovacích hodin.
Jen velmi neradi se studenti loučili s milými 
a vstřícnými lidmi a krásnou krajinou v podhůří 
Alp. Odjížděli spokojeni a plni dojmů, s příjem-
nými pocity z nových přátelství a společných zá-
žitků. Všichni se již těší na další výměnné akce.
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Vypouštění balónků s přáníčky Ježíško-
vi se loňského roku účastnilo téměř 270 
míst z celé České republiky. Na signál 
Frekvence 1 za pět minut tři čtvrtě na 
čtyři odpoledne zamířilo k nebi celkem 
100 858 balónků. 
Hromadné vypouštění balónků na pod-
poru českých vánočních tradic se koná 
i letos. 
Přijďte ve čtvrtek 10. prosince 2009 na 
Krakonošovo náměstí v Trutnově vytvo-
řit společně nový český rekord ve vy-
pouštění balónků s přáníčky Ježíškovi.

Harmonogram akce:
Ve 14.30 se začnou rozdávat balónky 
a sněhuláci rozjedou pódiový program. 

Kromě soutěží pro děti a tanečních vy-
stoupení sněhuláků budeme také loso-
vat přáníčka od dětí. Vylosované děti 
dostanou drobné dárky.
Přáníčka se budou losovat z Ježíškovy 
schránky, která bude umístěna u vánoč-
ního stromu na Krakonošově náměstí již 
od 27. listopadu 2009. Nezapomeňte na 
přáníčko uvést jméno, příjmení, věk.
V 15.40 balónky pošleme rovnou do 
nebe.
Akce se zúčastní školská zařízení z trut-
novské spádové oblasti.
Partnerem této akce je město Trutnov 
(bezplatný pronájem prostor, zajištění 
el. přípojky) a koordinátorem akce je 
SVČ Trutnov.

SNĚHULÁCI - vypouštění balónků

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU, TRUTNOV

informuje
Výstava betlémů

Adventní dílna

Středisko volného času, Trutnov

ul. R. Frimla 816, 541 01 TRUTNOV 

tel./fax: 499 815 290, 

e-mail: svc@svctrutnov.cz

mobil: 603 319 466, 731 610 518

www.svctrutnov.cz

V prostorech Staré radnice na Krako-
nošově náměstí v Trutnově bude ve 
dnech od 27. listopadu do 8. prosince 
2009 probíhat již tradiční výstava Bet-
lémů. Součástí expozice je na sedmde-
sát exponátů jak soukromých sběratelů 
a zhotovitelů z řad občanů města Trut-
nova a ostatních obcí spádového regi-
onu, tak i spolků. Mezi unikáty se řadí 
kopie Braunova Betlému v poměru 1:7 
a dvě repliky soch v životní velikosti z li-
pového dřeva. Tato originální dřevořez-
ba byla vytvořena podle dobových do-
kumentů a představuje Braunův Betlém 
tak, jak vypadal v době svého vzniku.

Dárek je projevem lásky a sympatií. Zá-
leží však nejen na obsahu, ale také na 
tom, jak je dárek zabalen. I úplná malič-
kost zabalená v nápaditém obalu pro-
zradí, jak moc nám na obdarovaném 
záleží. Připravili jsme pro vás advent-
ní dílnu, kde si můžete tyto originální 
obaly nebo adventní věnec vyrobit. 

Termín: Adventní dílna je o týden posu-
nuta, proběhne ve čtvrtek 3. 12. 2009 
od 17.00 do 19.00 hod.
Místo: SVČ Trutnov, rukodělná klubovna
Pomůcky: zbytky látkových mašlí a po-
kud budete chtít vytvořit adventní vě-
nec, tak slaměný či polystyrenový kruh 
a čtyři svíčky 
Cena: 100,- Kč
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sport

Kanoistika v Trutnově

V peřejích poříčské slalomové trati, kde 
vyrůstají místní vodáci a dělají městu 
Trutnov již několik generací vynikající 
vizitku, se v letošním roce objevil a za-
ujal mladý kanoista Matyáš Zieris. Ač je 
mu pouhých 14 let a kanoistice se vě-
nuje teprve druhý rok, dosáhl pro Trut-
nov pozoruhodných výsledků. Ve své 
kategorii starších žáků dosáhl ve velmi 
silné konkurenci i na 10. místo v České 
republice ve slalomu. Největší senzací 
pro všechny se však stalo konečné umís-
tění Matyáše v celkovém pořadí Čes-
kého poháru žáků ve sjezdu na divoké 
vodě. V průběhu roku získal 2 stříbrné 
medaile a při nejdůležitějším závodě, 
který se konal 26.9.2009 v Olomouci na 
řece Moravě, svojí bezchybnou jízdou 
zajistil pro Trutnov druhou příčku na 
Mistrovství České republiky, čímž se do-
kázal umístit v konečném žebříčku na 
vynikajícím 2. místě, a zajistil si tak pro 
rok 2010 členství ve Sportovním centru 
mládeže, které sídlí v Pardubicích. 
Za tyto výsledky patří poděkování tre-
nérům, kteří ve svém volném čase trut-
novskou mládež připravují. 

V parku před sportovním areálem TJ Loko-
motiva Trutnov Na Nivách se po celý den 
běhalo podle mapy. Oddíl orientačního 
běhu za vydatné pomoci členů ŠSK Střední 
průmyslové školy Trutnov připravili pro ten-
to účel mapu pro orientační běh Na Nivách 
v měřítku 1:3000. Připraveny byly dvě tratě: 
kratší pro základní školy a delší pro střední 
školy. Tratě vedly převážně v parcích v okolí 
areálu místních škol. Část vedla i ve vilové 
čtvrti. Protože jsme zvali jednotlivé školní 
skupiny postupně, běhalo se bez velkého 
čekání průběžně od 10 až do 15 hodin. Na-
konec prošlo cílem 215 dětí ze 12 škol. Pro 
zpestření probíhala současně vložená sou-
těž v rychlostním ražení, kterého se zúčast-
nilo okolo 50 dětí. Přestože bylo poměrně 
chladno, nepršelo a pro běhání panovalo 
vcelku příznivé počasí. V Trutnově probíhá 
ROK TRUTNOVSKÉHO DRAKA, takže místní 
drak v nadživotní velikosti ani zde nemohl 
chybět. Místní děti jsou již na různých ak-
cích zvyklé na jeho přítomnost, tak je ani 
nepřekvapilo, když jim na ukázku proběhl 
trasu pro rychloražení do průkazek, a když 
měl dobrou náladu, tak startoval závodní-
ky do hlavního závodu. Ti nejlepší obdrželi 
plakáty našich reprezentantů v OB a propa-
gační materiály na podporu orientačního 
běhu a také další drobné ceny věnované 
městem Trutnov. Pořadatelé děkují dětem 
za předvedené výkony a jejich učitelům za 
to, že je přivedli na startovní čáru.

MiRe

DEN ORIENTACE V TRUTNOVĚ 
21.10. 2009 

Úspěchy mladých orientačních 
běžců Lokomotivy Trutnov

V podzimní části sezóny orientačního 
běhu se dorostenci Lokomotivy Trutnov 
představili ve výborné formě a dokáza-
li, že patří k české špičce tohoto zajíma-
vého a náročného sportu. Vše začalo 
5. a 6. září v Liberci na Českém poháru 
štafet, kde dorostenci získali 1. a 7. mís-
to a dorostenky 2. a 5. místo. Již tady 
jsme ukázali, že na mistrovství republi-
ky bychom měli patřit k favoritům zá-
vodu.

Vrcholem letošních individuálních závo-
dů bylo zcela jistě MČR na klasické trati 
v Blansku ve dnech 19. - 20. září. Honza 
Petržela v kategorii H18 získal stříbr-
nou medaili, talentovaná 14letá Lenka 
Svobodová v kategorii D16 skončila na 
4. místě a velmi solidní bylo 9. místo 
Jana Grundmanna v kategorii H16.

Posledním důležitým závodem bylo 
MČR štafet a družstev v Ostružně u Ji-
čína 3. - 4. října. V sobotním závodě 
3členných štafet získala štafeta Loko-
motivy Trutnov dorostenecký mistrov-
ský titul, o který se zasloužili tři Honzo-
vé – Klusáček, Grundmann a Petržela. 
Závodu se účastnilo 32 dorosteneckých 
štafet, a proto je tento výsledek tak 
cenný. Dorostenky také chtěly něja-
ký cenný kov. Štafeta ve složení Lenka 
Svobodová, Tereza Doškářová a Zuza-
na Kubátová byla zklamaná pěkným 
5. místem, když výsledek velmi ovlivnilo 
onemocnění Terezy Doškářové. V ne-
dělním závodě 7členných družstev jsme 
si však vše vynahradili. V tomto závodě 
startovalo 26 družstev z celé republiky. 
Každá sedmičlenná štafeta má 4 doros-
tence a 3 dorostenky. Zpočátku se pro 
nás závod nevyvíjel moc dobře. Po prv-
ní předávce jsme byli až na 13. místě. 
Každý další člen štafety však naše po-
stavení zlepšoval a nakonec po více než 
4 hodinách závodu družstvo Lokomoti-
vy získalo stříbrné medaile a zaslouže-
ný úspěch. Složení družstva bylo: Tomáš 
Svoboda, Lenka Svobodová, Jan Klusá-
ček, Tereza Doškářová, Jan Petržela, Zu-
zana Kubátová a Jan Grundmann. 

V prestižní dlouhodobé soutěži družstev 
dorostu a juniorů – České lize klubů – 
získalo naše družstvo stříbrnou příčku. 
Za námi zůstaly kluby, které mají více 
jak 10krát větší počet aktivních závod-
níků. I to svědčí o kvalitě všech členů 
družstva. Tyto výsledky jsou odměnou 
za náročnou letní přípravu. Příští rok 
se je budeme snažit přinejmenším zo-
pakovat.

Pavel Petržela
trenér mládeže

Nové kurzy plavání kojenců 
a batolat od šesti měsíců 

pořádá Plavecká škola TJ LOKO v trutnov-
ském krytém bazénu od prosince 2009. 

Před kurzem je možnost přípravy pro 
vstup do bazénu pro kojence do šesti mě-
síců. 

Informace a přihlášky: N. Lisá, 736 677 236.

Ze závodu pátého kola Českého poháru 
v Plzni se plavci Lokomotivy Trutnov vrátili 
se šesti cennými kovy. To, že medailí neby-
lo více a že žádná nebyla zlatá, způsobila 
reprezentace Maďarska, ve které byli me-
dailisté z vrcholných světových soutěží. 
I přesto lze trutnovský výsledek považovat 
za velký úspěch. Trutnovský dorostenec Pa-
trik Krause se prosadil mezi muži na stupně 
vítězů v závodě na 800 m VZ, když obsadil 
2. místo v čase 8:42,23 čímž překonal kraj-
ský rekord dorostu a v mezičase na 400 m 
oddílový dorostenecký rekord za 4:16,68. 
V kategorii žen se na stupně vítězů prosa-
dily reprezentantky a účastnice vrcholných 
mezinárodních soutěží Aneta Pechancová 
a Martina Elhenická. Aneta v závodě na 
50 m znak obsadila druhé místo a časem 
28,87 překonala krajský rekord žen. V krau-
lové padesátce obsadila 3. místo, těsně před 
oddílovou kolegyní Barborou Morávkovou. 
Martina Elhenická obsadila dvě stříbrné po-
zice v závodech 200 m znak a 400 m polo-
hově (2:19,06 a 4:53,44) a bronz vyplavala 
na kraulové osmistovce v čase 9:08,98.

-tb-

TRUTNOVSKÝ PLAVEC 
PATRIK KRAUSE PŘIVEZL MEDAILI 
Z ČESKÉHO POHÁRU
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5x zlato z ME v kick-boxu
Na amatérském Mistrovství Evropy v kick-
boxu pořádaném v německém Staufenber-
gu vybojovali trutnovští karatisté 5x zlato.

Štefan Gondek v kategoriích semi kontakt 
-86 kg, semi kontakt +40 let, kata hard 
a kata se zbraní získal 4x 1. místo.

Martin Petira přidal 1. místo v kategorii 
semi kontakt -63 kg a ještě 2x 2. místo 
v leicht kontaktu a kata waffen, 3. místo 
kata hard.

Na úspěchu měl velký podíl zraněný Mi-
lan Gančár, který závodníky výborně kou-
čoval, a výrazně tak pomohl k uvedeným 
výsledkům. V konkurenci deseti zemí Ev-
ropy zástupci oddílu Karate klub Trutnov 
skvěle reprezentovali město i Českou re-
publiku.

Artur Horn
trenér foto zleva Petira, Gančár, Gondek

ŽBL:
sobota 28. listopadu 17.30  
– Kara Trutnov - Valosun Brno
sobota 5. prosince 17.30 
– Kara Trutnov - Slovanka MB
sobota 19. prosince 10.30 
– Kara Trutnov - BK Lokomotiva Karlovy  
   Vary (přímý přenos ČT 4)
 
STŘEDOEVROPSKÁ LIGA:
čtvrtek 3. prosince 18.00 
– Kara Trutnov - BK PU Bemaco Prešov

www.bktrutnov.cz

DOMÁCÍ ZÁPASY 
LIgOVÝCH BASKETBALISTEK:

Jak je připraveno družstvo Junior I (ka-
tegorie do 11 let) sportovní gymnastiky 
LOKO Trutnov před nadcházejícím pře-
borem České republiky, si trenéři Hanka 
Jarošová, Jiří Matuška a Eva Rudolfová 
prověřili při Plzeňském poháru. Zisk stří-
brných medailí družstvo povzbudil před 
vyvrcholením závodní sezóny. Od vítěz-
ného kolektivu Trutnovanky dělil rozdíl 
0,48 bodu. Svou dominanci potvrdilo 
družstvo Sokola Příbram (na jaře vítězné 
družstvo na MČR v Ostravě) a třetí místo 
získali domácí Flik – Flak Plzeň. 

Tereza Svobodová vysokým toporným sal-
tem na trampolíně ukončila sérii a potvr-
dila, že nejvyšší dosažená známka závodu 
na tomto nářadí družstvu právem náleží. 
Eliška Slavková a Eliška Krejčí jsou ta-
hounkami na akrobacii a výkonnostně se 

jim začínají přibližovat Pavla Svědiroho-
vá s Kamilou Krejčovou. Bouřlivý potlesk 
diváků svědčil o tom, že pódiová skladba 
trutnovských gymnastek se líbila. 

Před Mistrovstvím České republiky v Tře-
bíči, které se bude konat 28. listopadu, 
musí děvčata ještě zdokonalit provedení 
a jistotu cvičení. V Třebíči bude mít trut-
novská gymnastika dvě želízka v ohni, 
družstvo Junior I a družstvo Junior III 
(kategorie nad 16 let), které pro tuto 
závodní sezónu piluje novou pódiovou 
skladbu. 

Kozáková

Trutnovské gymnastky 
přivezly z Plzně stříbro
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nabídka psŮ
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Útulek pro opuštěné a zatoulané psy,
Vrbová 459, Trutnov
(v Poříčí naproti Kaře přes most a doprava)
tel.: 603 872 653, e-mail: utulek@trutnov.cz
informace: odbor ŽP MěÚ, p. Hejna, 
499 803 375, e-mail: hejna@trutnov.cz

Nabídka psů z útulku
37/05. pes, kříženec jezevčík, stáří cca 12 let
13/06. pes, kříženec NO, stáří cca 10 let
131/06. pes, kříženec ohař, stáří cca 5 let
135/06. pes, kříženec kokr, stáří cca 6 let
84/07. pes, kříženec NO, stáří cca 3 roky
134/07. pes, kříženec, stáří cca 5 let
41/08. pes, kříženec, stáří cca 6 let
53/08. pes, kříženec, stáří cca 6 let
111/08. pes, kříženec kokr, stáří cca 4 roky
170/08. pes, kříženec NO, stáří cca 6 let
195/08. pes, kříženec, stáří cca 2 roky
9/09. pes, kříženec NO, stáří cca 2 roky
10/09. fena, NO, stáří cca 4 roky
20/09. pes, kříženec,  stáří cca 6 let
63/09. pes, kříženec, stáří cca 2 roky
91/09. fena, kříženec NO, stáří cca 2 roky
104/09. pes, kříženec, černý, stáří cca 1 rok
115/09. fena, kříženec, stáří cca 1 rok
123/09. pes, kříženec, stáří cca 1 rok
127/09. fena, kříženec, stáří cca 1 rok
130/09. pes, kříženec, stáří cca 1 rok
134/09. fena, kříženec vlkodav, stáří 3 roky
138/09. pes, kříženec, stáří cca 7 let
145/09. pes, kříženec, stáří cca 5 měsíců
146/09. pes, kříženec, stáří cca 5 měsíců
148/09. pes, rotvajler, stáří cca 2 roky
149/09. pes, vým. ohař, stáří cca 3 roky
151/09. fena, kříženec, stáří cca 1 rok
155/09. fena, kříženec, stáří cca 2 roky

Dále nabízíme i několik koček:
1x kastrovaný kocour černobílý, zvyklý v bytě, 

stáří cca 2 roky
1x kocour hnědý s bílými znaky, slepý, do 

bytu, stáří cca 1 rok
1x kastrovaný kocourek černý, pro chov ven-

ku, stáří 7 měsíců
2x kastrovaná kočička, 1 černá a 1 mouratá, 

pro chov venku, stáří 7 měsíců

Všichni psi jsou očipováni, oočkováni kombi-
novanou vakcinací, odčerveni a prohlédnuti 
veterinárním lékařem. Noví majitelé po za-
placení poplatku 500,- Kč dostanou i očkovací 
průkaz a jsou po dobu tří let osvobozeni od 
placení poplatku ze psa.
V případě nalezení opuštěného nebo zatoula-
ného psa můžete kdykoliv zavolat Městskou 
policii Trutnov, tel. 156 nebo 499 813 064, 
která se o psa postará.           
Pro případné dárce finanční hotovosti máme 
č.ú. 6015-124601/0100 VS 288 u Komerční 
banky v Trutnově.

Návštěvní doba: 
pondělí 13.00 – 16.00 hod.
středa 13.00 – 16.00 hod.
sobota 10.00 – 12.00 hod.
Telefonicky lze domluvit návštěvu i v jinou 
dobu.

Prodejna SUPER ZOO – Trutnov, OC Fami-
ly Centr, Horská ulice, Trutnov 2,  pořádá ve 
dnech 1.12. – 24.12. 2009 pro náš útulek sbír-
ku potřeb pro naše pejsky. Zboží zakoupené 
v této prodejně zde můžete zanechat jako 
dar našemu útulku. Na Štědrý den si je  pře-
vezme zástupce útulku pí Moravcová.

Jiří Hejna
odbor životního prostředí

den - 
datum

důvod změny 
provozních hodin

BAZÉN
čas určený pro veřejnost

SAUNA
čas určený 

pro veřejnost
Sobota

12.12.2009
Zimní MČR staršího 

žactva
ZAVŘENO

sauna + fitness 
beze změn

Neděle
13.12.2009

Zimní MČR staršího 
žactva

14.00-17.00
17.00-18.00 nudi

sauna + fitness 
beze změn

Středa
23.12.2009

Vánoční prázdniny
5.45-21.00

8.00-10.00 (4 dráhy obsazeny)
14.00-15.00 (důchodci)

sauna + fitness 
beze změn

Čtvrtek
24.12.2009

Vánoční prázdniny
Štědrý den

10.00-14.00 10.00-14.00

Pátek
25.12.2009

Vánoční prázdniny
1. svátek vánoční

9.00-12.00, 13.00-21.00
sauna + fitness 

beze změn

Sobota
26.12.2009

Vánoční prázdniny
2. svátek vánoční

beze změn
sauna + fitness 

beze změn

Neděle
27.12.2009

Vánoční prázdniny beze změn
sauna + fitness 

beze změn

Pondělí
28.12.2009

Vánoční prázdniny
5.45-13.00, 14.00-20.00 bez aquarobicu

13.00-14.00 (důchodci)
8.00-10.00 (4 dráhy obsazeny)

sauna + fitness 
beze změn

Úterý
29.12.2009

Vánoční prázdniny 5.45-13.00, 14.00-21.00
8.00-10.00 (4 dráhy obsazeny)

sauna + fitness 
beze změn

Středa
30.12.2009

Vánoční prázdniny
5.45-13.00, 15.00-21.00
14.00-15.00 (důchodci)

8.00-11.00 (4 dráhy obsazeny)

sauna + fitness 
beze změn

Čtvrtek
31.12.2009

Vánoční prázdniny
Silvestr

10.00-14.00 10.00-14.00

Pátek
1.1.2010

Vánoční prázdniny 14.00-20.00 14.00-20.00

ZMĚNY V PROVOZU BAZÉNU A SAUNY
(VE SVÁTCÍCH, O PRÁZDNINÁCH A V DOBĚ KONÁNÍ PLAVECKÝCH ZÁVODŮ - DO 1. 1. 2010) 
Fitness a solárium  - provoz shodný s provozní dobou krytého bazénu a sauny.  (Fitness se otevírá nejdříve v 9.00.) 


